
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

SPECIAL N° 05 – JANVIER 2019
Recueil publié le 30 janvier 2019



PREFECTURE DE LA VENDEE

UNITE TERRITORIALE DE LA DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT
DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT (UT DREAL)

-  ARRÊTE PREFECTORAL DREAL N°2019-01 portant renouvellement de la composition du conseil
scientifique de la réserve naturelle nationale des marais de Müllembourg (Vendée)

-  ARRÊTE PREFECTORAL DREAL N°2019-02 portant renouvellement de la composition du comité
consultatif de la réserve naturelle nationale des marais de Müllembourg (Vendée)

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N°05 – JANVIER 2019

Recueil publié le 30 janvier 2019
____



Lib,rlJ • É8 fl/il J • Fra16rnilJ

RÉPUBLIQUE fRANÇAISE

PRÉFET DE LA VENDÉE

ARRÊTE PREFECTORAL DREAL N° 2019-01
portan t renouvellement de la com position du conseil scientifique de la réserve naturelle

nationale des ma rais de Mü llem bourg (Vendée)

LE PRÉFET DE LA VENDÉE
Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'Ordre national du mérite

VU les articles L. 332-1 et suivants du code de l'environnement;

VU l'article R. 332- 18 du code de j'environnement ;

VU le décret n" 94-752 du 30 août 1994 portant création de la réserve naturelle des marais de
Müllembourg (Vendée) ;

CONSIDERANT que le mandat des membres désignés par l'arrêté préfectoral DREAL n? 20 \3 302
0005 du 29 ocotbre 20\3 portant renouvellement de la composition du conseil scientifique de la
réserve naturelle des marais de Müllembourg (Vendée) est arrivé à son terme ;

SUR PROPOSITION de la directrice de l'environnement, de l'aménagement et du logement;

ARRÊTE

Article 1": Le conseil scientifique de la réserve naturelle nationale des marais de Müllembourg
(Vendée) est composé comme suit :
- Monsieur André BARZIC, naturaliste, ornithologue;
- Monsieur Joseph BAUDET, expert en gestion hydraulique et hydrobiologie des marais maritimes ;
- Madame Céline CHADENAS, géographe: géographie de l'environnement ct du littoral;
- Madame Dominique CHAGNEAU, experte en botanique;
- Monsieur Patrick GUEGUEN, naturaliste, expert en arachnologie;
- Monsieur Emmanuel JOYEUX, expert en avifaune migratri ce et en gestion des milieux naturel s;
- Monsieur Régis MARTY, expert en invert ébr és ct poissons amphihalins.

Les membres du conseil scientifique sont désigné s intuitu personae pour leurs compétences
scientifiques et s'expriment en tant que personne experte de leur( s) spécialité(s) scientifique(s) et
non pour le compte de l'organisme pour lequel ils travaillent ou ont travaillé .

Article 2 : Le conseil scientifique est consulté sur le plan de gestion et peut être sollicité sur toutc
question à caractère scientifique touchant la réservé .





Il .l1li
Llb"'1 • tstllill • Flalt,"'/'

R~PUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA VENDÉE

ARRÊTE PREFECTORAL DREAL N° 2019-02
po r tant re nouve llem ent de la com posit ion du comité cons ulta tif de la réserve naturelle

nationale des marais de M üllcm bourg (Vendée)

LE PRÉF ET DE LA VENDÉE
Chevalier de la Lég ion d'honneur

Chevalier de l'Ordre national du mérit e

VU les articles L. 332- 1 et suivants du code de l' environnement ;

VU les articles R, 332-15 à R, 332- 17 du code de l'environnement ;

VU le décret n° 94-752 du 30 août 1994 portant créa tion de la réserve naturelle des marais de
Müll embourg (Vendée) ;

CONSIDÉRANT que le mandat des membres désignés par l' arrêt é préfectoral DREAL n° 2015-04
du 9 novembre 2015 portant renouvellement de la com position du comité consultatif de la réserve
naturelle nationale des marais de Müllembourg (Vendée) est arrivé à son terme;

SUR PRO POSITION du secrétaire général de la préfectu re de la Vendée ;

ARRÊTE

VU les art icles L. 332- 1 et suivants du code de l' environnement ;

VU les art icles R. 332- 15 à R, 332- 17 du code de l'environnement;

VU le décret n° 94-752 du 30 août 1994 portant créa tion de la rése rve naturelle des marais de
Müllembourg (Vendée) ;

CONSIDÉRANT que le mandat des membres désignés par l' arrêté préfectoral DR EAL n? 20 15-04
du 9 novembre 2015 portant renouvellement de la composition du comité consultatif de la réserve
naturelle nationale des marais de Müll embourg (Vendée) est arrivé à son terme ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture de la Vendée ;






	sommaire SPECIAL 2019 N°05
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	Cseil scientifique Müllembourg
	Cité consultatif Müllembourg



